
 

Decreto Dirigenziale n. 5 del 08/02/2024

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 4 - DG per la tutela della salute e il coordin. del sist. sanitario

regionale

 

U.O.D. 3 - Attuazione del Piano regionale di assistenza sanitaria territoriale

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  APPROVAZIONE E PUBBLICAZIONE GRADUATORIE E CONVOCAZIONE CANDIDATI

INCARICHI VACANTI RESIDUI DI MEDICO DI ASSISTENZA PRIMARIA AD ATTIVITA'

ORARIA, ANNO 2023, AI SENSI DELL'ARTICOLO 34, COMMA 17, DELL'ACCORDO

COLLETTIVO NAZIONALE DELLA MEDICINA GENERALE  - "PROCEDURA SISAC". 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 14 del  8 Febbraio 2024



IL DIRIGENTE

PREMESSO che:
a. l’Accordo  Collettivo  Nazionale  (ACN)  per  la  disciplina  dei  rapporti  con  i  Medici  di  Medicina

Generale del 28 aprile 2022 (Rep. Atti n. 71/CSR), all’art. 34, comma 17 disciplina le procedure
per l’assegnazione degli incarichi rimasti vacanti a seguito dell’espletamento delle procedure di
cui ai commi precedenti del medesimo art. 34;

b. con Decreto Dirigenziale (D.D.) n. 33 del 31/10/2023, rubricato «Pubblicazione degli incarichi
vacanti  residui  di  medico  di  Assistenza  Primaria  ad  Attività  Oraria,  anno  2023,  ai  sensi
dell'articolo 34, comma 17, dell’Accordo Collettivo Nazionale della Medicina Generale vigente -
"Procedura SISAC"» venivano pubblicati sul Bollettino Ufficiale della Regione Campania (BURC)
n. 32 del 31/10/2023 gli  incarichi  vacanti  di  Assistenza Primaria ad Attività  Oraria per l’anno
2023, per un totale di n. 529 incarichi;

c. con il  medesimo D.D. n.33/2023 veniva indicata, inoltre, quale unica ed esclusiva modalità di
presentazione delle domande per l’assegnazione dei suindicati incarichi la piattaforma SINFONIA
- Domande Online per MMG e PLS (https://domandeonline-mmgpls.soresa.it),  attiva dalle ore
12.00 del giorno successivo dalla data di pubblicazione del predetto Decreto sul B.U.R.C., fino
alle ore 23.59 del ventesimo giorno successivo alla suddetta pubblicazione;

PRESO ATTO che:
a. sulla base delle domande presentate dagli  interessati,  delle dichiarazioni dagli  stessi  rese, ai

sensi degli artt. 46 e 47 del DPR n.445/2000, e dell’esito dei controlli svolti dall’Ufficio, ai sensi
dell’art. 71 del medesimo DPR n. 445/2000, sono state predisposte, in virtù di quanto disciplinato
dall’ACN del 28 Aprile 2022, le seguenti graduatorie:

i. graduatoria ex art. 34,  co. 17, lett.  a) – MEDICI INSERITI NELLE GRADUATORIE DI
ALTRE REGIONI;

ii. graduatoria  ex  art.  34,  co.  17,  lett.  b)  –  MEDICI  IN  POSSESSO  DEL  TITOLO  DI
FORMAZIONE SPECIFICA IN MEDICINA GENERALE; 

RITENUTO, pertanto, di: 
a. dover  approvare  e  pubblicare  le  seguenti  graduatorie,  quali  parti  integranti  e  sostanziali  del

presente provvedimento:

i. graduatoria ex art. 34,  co. 17, lett.  a) – MEDICI INSERITI NELLE GRADUATORIE DI
ALTRE REGIONI (Allegato A);

ii. graduatoria  ex  art.  34,  co.  17,  lett.  b)  –  MEDICI  IN  POSSESSO  DEL  TITOLO  DI
FORMAZIONE SPECIFICA IN MEDICINA GENERALE (Allegato B); 

RITENUTO, altresì, di:
a. dover procedere all’assegnazione degli incarichi vacanti nel giorno martedì  27 febbraio 2024,

presso  la  sala  Auditorium sita  al  piano  terra  dell’isola  C3  del  Centro  Direzionale  di  Napoli,
secondo il seguente calendario: 

i. ore  10.30:  MEDICI  INSERITI  NELLE  GRADUATORIE  DI  ALTRE  REGIONI,  di  cui
all’Allegato A;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 14 del  8 Febbraio 2024



ii. ore  10.45:  MEDICI  IN  POSSESSO  DEL  TITOLO  DI  FORMAZIONE  SPECIFICA  IN
MEDICINA GENERALE, di cui all’Allegato B;

b. dover prevedere che in caso di impedimento a partecipare nella data e ora indicate, i candidati
potranno delegare  persona  da  loro  individuata,  utilizzando  esclusivamente  il  modello  delega
(Allegato  C),  oppure  comunicare,  mediante  pec  all’indirizzo
medicinagenerale@pec.regione.campania.it  -  inderogabilmente  entro  le  ore  12.00  del  giorno
martedì 20 febbraio 2024 - la propria disponibilità all’accettazione, specificando necessariamente
in  modo chiaro l’ordine di  priorità  in  riferimento agli  incarichi  vacanti,  così  come approvati  e
pubblicati nell’Allegato A del D.D. n. 33  del  31/10/2023  (B.U.R.C. n. 79 del 6 novembre 2023);

c. dover  stabilire  che  l’assenza  nella  data  e  ora  indicate  nel  presente  provvedimento  o  la
mancata/tardiva comunicazione via pec sono considerate rinuncia all’assegnazione dell’incarico
di cui al presente provvedimento; 

d. dover stabilire che la pubblicazione del presente Decreto, con i relativi allegati, sul B.U.R.C. e sul
sito internet della Regione Campania, ha valore di notificazione ufficiale per tutti  i  medici che
hanno presentato domanda di partecipazione alla procedura in oggetto;

e. dover  consentire,  al  fine  di  garantire  la  trasparenza  delle  procedure  di  assegnazione  degli
incarichi,  l’accesso  alla  sede  indicata  per  un  massimo  di  15  persone  oltre  ai  candidati  già
individuati per fascia d’orario.

Alla  stregua  dell’istruttoria  compiuta  dalla  UOD  03  e  dalla  struttura  tecnica  di  So.Re.Sa.,
costituente istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità e
legittimità della stessa

DECRETA
Per le motivazioni indicate in narrativa, che si intendono qui di seguito riportate integralmente:

1. di approvare e pubblicare le seguenti graduatorie, quali parti integranti e sostanziali del presente
provvedimento:

a. graduatoria ex art. 34,  co. 17, lett.  a) – MEDICI INSERITI NELLE GRADUATORIE DI
ALTRE REGIONI (Allegato A);

b. graduatoria  ex  art.  34,  co.  17,  lett.  b)  –  MEDICI  IN  POSSESSO  DEL  TITOLO  DI
FORMAZIONE SPECIFICA IN MEDICINA GENERALE (Allegato B); 

2. di procedere all’assegnazione degli incarichi vacanti nel giorno martedì 27 febbraio 2024, presso
la sala Auditorium sita al piano terra dell’isola C3 del Centro Direzionale di Napoli, secondo il
seguente calendario: 

a. ore  10.30:  MEDICI  INSERITI  NELLE  GRADUATORIE  DI  ALTRE  REGIONI,  di  cui
all’Allegato A;

b. ore  10.45:  MEDICI  IN  POSSESSO  DEL  TITOLO  DI  FORMAZIONE  SPECIFICA  IN
MEDICINA GENERALE, di cui all’Allegato B;

3. di  prevedere che in  caso di  impedimento a partecipare nella data e ora indicate,  i  candidati
potranno delegare  persona  da  loro  individuata,  utilizzando  esclusivamente  il  modello  delega
(Allegato  C),  oppure  comunicare,  mediante  pec  all’indirizzo
medicinagenerale@pec.regione.campania.it  -  inderogabilmente  entro  le  ore  12.00  del  giorno
martedì 20 febbraio 2024 - la propria disponibilità all’accettazione, specificando necessariamente
in  modo chiaro l’ordine di  priorità  in  riferimento agli  incarichi  vacanti,  così  come approvati  e
pubblicati nell’Allegato A del D.D. n. 33  del  31/10/2023  (B.U.R.C. n. 79 del 6 novembre 2023);

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 14 del  8 Febbraio 2024



4. di  stabilire  che  l’assenza  nella  data  e  ora  indicate  nel  presente  provvedimento  o  la
mancata/tardiva comunicazione via pec sono considerate rinuncia all’assegnazione dell’incarico
di cui al presente provvedimento; 

5. di stabilire che la pubblicazione del presente Decreto, con i relativi allegati, sul B.U.R.C. e sul sito
internet della Regione Campania, ha valore di notificazione ufficiale per tutti i medici che hanno
presentato domanda di partecipazione alla procedura in oggetto;

6. di consentire, al fine di garantire la trasparenza delle procedure di assegnazione degli incarichi,
l’accesso alla sede indicata per un massimo di 15 persone oltre ai candidati già individuati per
fascia d’orario.

7. di trasmettere il presente atto con allegati all'Ufficio competente per la pubblicazione sul B.U.R.C.
e all’Ufficio competente per la pubblicazione sul sito internet della Regione Campania;

8. di dare idonea informativa, circa la pubblicazione del presente decreto sul B.U.R.C. e sul sito
internet della Regione Campania, a tutte le AA.SS.LL. nonché a tutti gli Ordini Provinciali dei
Medici della Regione Campania.

                                                                            Dott.ssa Anna Maria Ferriero

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 14 del  8 Febbraio 2024



 
 

Graduatoria art.34,co.17,lett.a)-ASSISTENZA PRIMARIA AD ATTIVITÀ ORARIA PER MEDICI INSERITI NELLE GRADUATORIE DI ALTRE REGIONI- ANNO 2023 
 

Pag. 1 di 1 
 

POSIZIONE COGNOME NOME 
DATA DI 
NASCITA 

GRADUATORIA 
REGIONALE DI 
PROVENIENZA 

PUNTEGGIO 
GRADUATORIA 

REGIONALE 

COMUNE DI 
RESIDENZA 

REGIONE DI RESIDENZA 

1 DI DOMENICO MAURIZIO 21/10/1955 BASILICATA 45,30 PESCOPAGANO BASILICATA  
2 MEDOLLA ALESSANDRA 05/01/1985 EMILIA ROMAGNA 23,20 RAVENNA EMILIA ROMAGNA 

3 SALIERNO GIUSEPPE 09/05/1966 BASILICATA 5,20 SORRENTO CAMPANIA 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

RC022586
Timbro



 
 

Graduatoria art.34,co.17,lett.b) - ASSISTENZA PRIMARIA AD ATTIVITÀ ORARIA PER MEDICI DIPLOMATI – ANNO 2023 
 

Pag. 1 di 2 
 

POSIZIONE COGNOME NOME 
DATA DI 
NASCITA 

DATA 
CONSEGUIMENTO 

LAUREA 

ETÀ AL 
CONSEGUIMENTO 
DEL DIPLOMA DI 

LAUREA IN 
GIORNI 

COMUNE DI RESIDENZA 
ASL DI 

RESIDENZA 
REGIONE DI 
RESIDENZA 

1 MARTINELLI IVANA 14/12/1987 19/07/2012 8984 CASERTA CE CAMPANIA 

2 CAPO VERDIANA 12/07/1990 23/07/2015 9142 EBOLI SA CAMPANIA 

3 PARASCANDOLO TERESA 21/01/1992 23/02/2018 9530 SASSANO SA CAMPANIA 

4 IULIANO CARMELO 21/01/1992 21/03/2018 9556 ALTAVILLA SILENTINA SA CAMPANIA 

5 SCOGNAMIGLIO ANNA 05/06/1990 14/10/2016 9628 TORRE DEL GRECO NA/3 CAMPANIA 

6 MENNICILLO ANTONIO 13/01/1968 28/07/1994 9693 ALIFE CE CAMPANIA 

7 SCHIAVONE CONCETTA 29/10/1976 04/11/2003 9867 LUSCIANO CE CAMPANIA 

8 TORRE UMBERTO 24/04/1981 23/09/2008 10014 CAPACCIO SA CAMPANIA 

9 CALTAVITURO GAETANO GIUSEPPE 29/03/1977 28/10/2004 10075 CORBARA SA CAMPANIA 

10 ATTIANESE MARIA ROSARIA 30/12/1987 23/10/2015 10159 SANT'EGIDIO DEL MONTE ALBINO SA CAMPANIA 

11 CESARANO FRANCESCO 22/05/1966 13/04/1994 10188 AGROPOLI SA CAMPANIA 

12 MANGANIELLO VANNA 05/04/1988 31/03/2016 10222 ARIANO IRPINO AV CAMPANIA 

13 GALLO ILARIA 25/09/1983 17/07/2013 10888 PAGANI SA CAMPANIA 

14 SOLFERINO LUCIA 03/07/1972 17/12/2002 11124 POLLENA TROCCHIA NA/3 CAMPANIA 

15 DI LECCE ADA 05/01/1980 13/10/2010 11239 SAN GIORGIO A CREMANO NA/3 CAMPANIA 

16 CALABRIA MICHELE 11/04/1957 13/04/1989 11690 NOLA NA/3 CAMPANIA 

17 DE MARTINO DANIELA 03/02/1986 23/03/2018 11736 SALERNO SA CAMPANIA 

18 ILARDI MARCO 26/02/1985 25/10/2017 11929 TORRE ANNUNZIATA NA/3 CAMPANIA 

19 STELLATO RAFFAELE 11/11/1963 11/11/1996 12054 BELLONA CE CAMPANIA 

20 COPPOLA RAFFAELE 19/01/1967 29/03/2001 12488 NOCERA INFERIORE SA CAMPANIA 

fonte: http://burc.regione.campania.it

RC022586
Timbro



 
 

Graduatoria art.34,co.17,lett.b) - ASSISTENZA PRIMARIA AD ATTIVITÀ ORARIA PER MEDICI DIPLOMATI – ANNO 2023 
 

Pag. 2 di 2 
 

POSIZIONE COGNOME NOME 
DATA DI 
NASCITA 

DATA 
CONSEGUIMENTO 

LAUREA 

ETÀ AL 
CONSEGUIMENTO 
DEL DIPLOMA DI 

LAUREA IN 
GIORNI 

COMUNE DI RESIDENZA 
ASL DI 

RESIDENZA 
REGIONE DI 
RESIDENZA 

21 TAFURI GENNARO 04/05/1963 23/10/1997 12591 CAVA DE' TIRRENI SA CAMPANIA 

22 SERAO SARA 16/03/1984 29/10/2018 12645 AVERSA CE CAMPANIA 

23 BARRETTA RAFFAELLA 12/12/1982 27/10/2017 12738 PAGANI SA CAMPANIA 

24 BAVA VINCENZO 05/07/1965 24/07/2000 12803 ITRI ALTRA REGIONE LAZIO 

25 GRIMALDI GIOVANNI 22/01/1969 28/09/2004 13033 MARANO DI NAPOLI NA/2 CAMPANIA 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it



 
 

 

 

Modello delega per assegnazione incarichi di medicina generale 

 

Io sottoscritt___________________________________________________________________ 

nato/a il_________________________ a ________________________________________( ___), 

residente in ________________________ ( ________ )via________________________________, 

Codice Fiscale__________________________________________________________________ 

 

DELEGO 

Il/La Sig./Sig.ra_________________________________________________________________ 

nato/a il_________________________ a ________________________________________( ___), 

residente in ________________________ ( ________ )via________________________________, 

Codice Fiscale__________________________________________________________________ 

identificato con il seguente documento d’identità_________________________________________  

nr. _____________________, rilasciato da ____________________________________________ 

in data ___________________, 

 

A RAPPRESENTARMI IL GIORNO 27 FEBBRAIO 2024 ALLE ORE_______________ 

 

presso l’Assessorato alla Sanità della Regione Campania – Centro Direzionale, Isola C/3 Napoli per 

l’assegnazione degli incarichi di Assistenza Primaria. 

 

In particolare delego il/la Sig./Sig.ra: 

 

• a sottoscrivere in mio nome e vece il suddetto incarico nonché ad assumere, autonomamente 

e con poteri decisionali, tutte le incombenze necessarie allo svolgimento dei lavori, ritenendo 

per rato e per fermo tutto quanto sarà deciso dal predetto. 

 

 

Si allega copia del documento di identità del sottoscrittore. 

 

 

Luogo e data                    

                                                                                                         

                                                                                                            Firma 

                                                                                             

                                                                                         _______________________ 

fonte: http://burc.regione.campania.it


